
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2002 Nr. 27
Veröffentlichungsdatum: 20.09.2002

Seite: 485

Verordnung zur Änderung des Krankenhausgesetzes 
des Landes Nordrhein-Westfalen -KHG NRW-

2128

Verordnung 
zur Änderung des Krankenhausgesetzes des Landes 

Nordrhein-Westfalen -KHG NRW-

Vom 20. September 2002

Aufgrund des § 25 Abs. 14 des Krankenhausgesetzes des Landes Nordrhein-Westfalen -KHG 
NRW- vom 16. Dezember 1998 (GV. NRW. S. 696), zuletzt geändert durch Gesetz vom 19. De-
zember 2001 (GV. NRW. S. 876), wird im Einvernehmen mit dem Innenministerium und dem Fi-
nanzministerium verordnet:

Artikel 1

§ 25 Abs. 5 des KHG NRW erhält folgende Fassung:

„(5) Die Fördermittel betragen jährlich für jedes Planbett und jeden Behandlungsplatz bei Kran-
kenhäusern der

ersten Anforderungsstufe 1.801 EURO 
zweiten Anforderungsstufe 2.099 EURO 
dritten Anforderungsstufe 2.685 EURO und der 
vierten Anforderungsstufe 3.074 EURO.“

Artikel 2

Diese Verordnung tritt mit Wirkung vom 1. Januar 2002 in Kraft.

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2002-27
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2002-s485-1
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1998-s696
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2001-s876


Düsseldorf, den 20. September 2002

Die Ministerin 
für Frauen, Jugend, 

Familie und Gesundheit 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Birgit  F i s c h e r

 

GV. NRW. 2002 S. 485

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2002-27

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung des Krankenhausgesetzes des Landes Nordrhein-Westfalen -KHG NRW- 


